
UCHWAŁA NR XXXI/603/2020
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 23 lipca 2020 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Kielce miejsc sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży oraz ograniczenia nocnej

sprzedaży napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 i 4 oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z2019r. póz. 2277)
i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekstjednolity Dz. U. z 2020 r. póz. 713)
uchwala się co następuje:

§1-

1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem
sprzedaży może być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 m od następujących obiektów:

1) Kościołów i kaplic z wyłączeniem Domów Modlitwy zlokalizowanych w budynkach mieszkalnych
wielorodzinnych,

2) przedszkoli, szkół (z wyjątkiem szkól dla dorosłych i szkół wyższych), internatów i burs w rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe",

3) żłobków, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 32),

4) całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej3'.

2. Odległość, o której mowa w ust. l, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od najbliższego wejścia do
punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do najbliższego wejścia do obiektu chronionego.

3. W przypadku, gdy punkt sprzedaży napojów alkoholowych lub obiekt chroniony funkcjonują
w samodzielnych lokalach, wydzielonych z powierzchni innego lokalu, odległość, o której mowa w §
l ust. l mierzona jest do wejścia do tego wydzielonego lokalu.

4. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) wejście do obiektu chronionego - ogólnodostępne wejście do obiektu posadowionego na posesjach
nieogrodzonych, a w przypadku obiektów posadowionych na posesjach ogrodzonych — ogólnodostępne
wejście w ogrodzeniu trwałym,

2) najkrótsza droga dojścia do obiektu chronionego — droga wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych, z których
mogą korzystać lub korzystają piesi, nie naruszając przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie
ruchu drogowego.

§2.

Zasady określone w § l nie mają zastosowania w przypadku gdy wniosek o wydanie zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych dotyczy tej samej lokalizacji punktu sprzedaży, w której w okresie do
12 miesięcy poprzedzających datę złożenia tego wniosku, możliwa była sprzedaż napojów alkoholowych na
podstawie zezwolenia udzielonego przez Prezydenta Miasta Kielce.

§3.

Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży możliwa jest po
spełnieniu warunków określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
w ogródkach:

1. przyległych - stanowiących integralną część punktu sprzedaży w ramach posiadanego zezwolenia.

2. wolnostojących (wyodrębnionych i ogrodzonych miejsc) — po uzyskaniu odrębnego zezwolenia.

"tekstjednolity - Dz. U. 2020 póz. 910
21 tekst jednolity - Dz. U. 2020 póz. 326 ze zm.
31 tekst jednolity - Dz. U. 2019 póz. 1507 ze zm.

Id: DD4D57BD-9232-4719-8035-356CD5ECC2C6. Uchwalony Strona



§4.

W punktach sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem tej sprzedaży usytuowanych
w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach od
22.00 do 6.00.

§5.

Traci moc Uchwała nr LIX/1317/2018 Rady Miasta w Kielcach z dnia 26.07.2018r. oraz Uchwała nr
XVII/286/2019 Rady Miasta w Kielcach z dnia 22.08.2019r.

§6.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§7.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§8.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miasta
Kielc

\
Kamil

Id: DD4D57BD-9232-47I9-8035-356CD5ECC2C6. Uchwalony Strona 2


